UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

Decania do Centro de Ciências da Saúde
Direção do Instituto de Estudos de Saúde Coletiva
Gabinete do Diretor

PORTARIA Nº 12245, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024

A DIRETORA DO INSTITUTO DE ESTUDOS EM SAÚDE COLETIVA DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições, conforme aprovação da
Congregação em 10/12/2024,

Resolve tornar pública a constituição da comissão julgadora do concurso para a vaga MC-052 do
Edital nº 54/2024, setorização: Saúde Coletiva; Curso de Graduação em Saúde Coletiva; Saúde,
Ambiente e Trabalho:

Membros Titulares:
§ Gabriel Eduardo Schutz - Presidente – IESC/UFRJ
§ Leiliane Coelho André – UFMG
§ Herling Gregório Aguilar Alonzo – UNICAMP
§ Rita de Cássia Franco Rêgo – UFBA
§ Monica Angelim Gomes de Lima - UFBA

Suplentes:

§ Kelly Polido Kaneshiro Olympio – USP
§ Agnes Bueno – UNIRIO
§ Paulo Rubens Barrocas – Fiocruz
§ Sergio Alves Rabello – Fiocruz

Processo SEI: 23079.200056/2023-59

Maria de Lourdes Tavares Cavalcanti

Diretora

IESC/UFRJ

Documento assinado eletronicamente por Maria de Lourdes Tavares Cavalcanti , Diretor(a), em
11/12/2024, às 14:00, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Boletim de Serviço Eletrônico UFRJ (BUFRJ)
em 12/12/2024

Portaria de Pessoal 12245 Portaria de comissão julgadora de concurso docente (4956608)         SEI 23079.200056/2023-59 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.ufrj.br/autentica, informando o
código verificador 4956608 e o código CRC A9D53BBD.

Referência: Processo nº 23079.200056/2023-59 SEI nº 4956608

Av. Pedro Calmon, 550 - Prédio da Reitoria  - Bairro Cidade Universitária

Rio de Janeiro - RJ - CEP 21941-901 - Telefone:   - http://www.ufrj.br

Portaria de Pessoal 12245 Portaria de comissão julgadora de concurso docente (4956608)         SEI 23079.200056/2023-59 / pg. 2

http://sei.ufrj.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria de Pessoal 12245 Portaria de comissão julgadora de concurso docente (4956608)